रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-16102024-257946 CG-DL-E-16102024-257946

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4172]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्तूबर 16, 2024/आश्विन 24, 1946

No. 4172]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 16, 2024/ASVINA 24, 1946

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अक्तूबर, 2024

का.आ. 4536(अ).—केंद्रीय सरकार एतद्वारा आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन केंद्रीय लोक निर्माण विभाग के निम्नलिखित कार्यालयों, जिनके 80% से अधिक अधिकारियों और कर्मचारियों ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, को राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम 1976 के नियम-10 के उप-नियम (4) के अंतर्गत अधिसूचित करती है:

- 1. कार्यपालक अभियंता (सिविल), वडोदरा-1, केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग, डाक बंगला, फतेहगंज पोस्ट ऑफिस के पीछे, फतेहगंज, वडोदरा-390002 (गुजरात)
- 2. अधीक्षण अभियंता सह परियोजना निदेशक, केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग, ई.एस.आई.सी., गेट नं. 2, टाइप 4 क्वार्टर, दूसरी मंजिल, सर्वे नं. 689-690, बिबवेवाड़ी, पुणे-411037 (महाराष्ट्र)
- 3. कार्यपालक अभियंता एवं वरिष्ठ प्रबंधक (सिविल), भारत प्रौद्योगिकी संस्थान प्रोजेक्ट मंडल-2, केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग (नियर विक्रमशिला अपार्टमेंट्स), आई.आई.टी. कैम्पस, हौज खास -110016 (नई दिल्ली)
- 4. कार्यालय मुख्य अभियंता (गाजियाबाद), दूसरा तल, सी.जी.ओ-1 बिल्डिंग, हापुड़ चुंगी, गाजियाबाद- 201002 (उत्तर प्रदेश)

6729 GI/2024 (1)

5. कार्यपालक अभियंता एवं वरिष्ठ प्रबंधक (सिविल)-गाजियाबाद, केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग, सी.जी.ओ.-1 भवन, तल-3, कमरा सं. 322, हापुड़ चंगी चौराहा, गाजियाबाद-201002 (उत्तर प्रदेश)

[फा. सं. ई- 11017/5/2023-हिंदी]

दिनेश कपिला, आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF HOUSING & URBAN AFFAIRS NOTIFICATION

New Delhi, the 7th October, 2024

- **S.O. 4536(E).**—In pursuance of Sub-rule (4) of Rule 10 of Official Language (Use for official purpose of the Union) Rule, 1976, the Central Government hereby notifies the following offices of the Central Public Works Department under administrative control of Ministry of Housing & Urban Affairs, where more than 80% of officers/employees have attained working knowledge of Hindi:
- 1. Executive Engineer (Civil), -Vadodara I, Central Public Works Department, Dak Bungalow, B/h. Fatehgunj PO, Fatehgunj, Vadodara-390002(Gujarat)
- 2. Superintending Engineer cum Project Director, Central Public Works Department, ESIC, Gate No. 2, Type 4 Quarter, 2nd Floor, Survey no. 689-690, Bibwewadi, Pune-411037 (Maharashtra)
- 3. Executive Engineer & Senior Manager (Civil), I.I.T. Project Division-2, Central Public Works Department, Near Vikramshilla Apartments, I.I.T. Campus, Hauz Khas -110016 (New Delhi)
- 4. Office of the Chief Engineer (Ghaziabad), 2nd Floor, C.G.O-1 Building, Hapur Chungi, Ghaziabad- 201002 (Uttar Pradesh)
- 5. Executive Engineer and Senior Manager (Civil) Ghaziabad, Central Public Works Department, C.G.O.-1 Bhawan, 3rd Floor, Room No. 322, Hapur Chungi Chauraha, Ghaziabad-201002 (Uttar Pradesh)

[F. No. E-11017/5/2013-Hindi]

DINESH KAPILA, Economic Advisor